Приложение 1

Сводная ведомость учета деятельности фирм  по городу N. Первый год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
П
П
В
Р
О

Прибыль фирм, тыс. монет
80000
80000
200000
150000


Затраты фирм, тыс. монет



100000
100000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет


20000



Премия правительства, тыс. монет




50000

Итог (заработок), тыс. монет
180000
180000
280000
150000
50000

Состояние окружающей среды, % 
-5
-5
-20
+10
+10

Второй год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология 

успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
В
П
Р
Р
В

Прибыль фирм, тыс. монет
150000
100000
130000
130000
150000

Затраты фирм, тыс. монет


150000
150000


Штраф, который платит фирма, тыс. монет
40000



40000

Премия правительства, тыс. монет






Итог (заработок), тыс. монет
290000
280000
260000
130000
160000

Состояние окружающей среды, % 
-25
-5
-10
+20
-10

Третий год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
Р
Р
Р
П
О

Прибыль фирм, тыс. монет
100000
100000
100000
100000


Затраты фирм, тыс. монет
200000
200000
200000

100000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет




50000

Итог (заработок), тыс. монет
190000
180000
160000
230000
210000

Состояние окружающей среды, % 
-15
+5
0
+20
0

Четвертый год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
О
П
В
О
Р

Прибыль фирм, тыс. монет

100000
200000

150000

Затраты фирм, тыс. монет
150000


150000
100000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет


20000



Премия правительства, тыс. монет
50000


50000


Итог (заработок), тыс. монет
90000
280000
340000
130000
260000

Состояние окружающей среды, % 
-5
+5
-20
+30
+10

Пятый год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
П
П
О
О
У

Прибыль фирм, тыс. монет
80000
80000




Затраты фирм, тыс. монет


150000
150000
200000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет






Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет


40000
40000
100000

Итог (заработок), тыс. монет
170000
360000
270000
20000
160000

Состояние окружающей среды, % 
-10
0
-10
+40
+30

Шестой  год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
У
Р
У
П
Р

Прибыль фирм, тыс. монет

130000

100000
130000

Затраты фирм, тыс. монет
180000
150000
180000

150000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет






Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет
80000

80000



Итог (заработок), тыс. монет
170000
450000
330000
550000
550000

Состояние окружающей среды, % 
+10
+10
+10
+40
+40

Первый год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
В
П
П


О
Р

Прибыль фирм, тыс. монет
200000
80000
80000

150000

Затраты фирм, тыс. монет



100000
100000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет
20000





Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет



50000


Итог (заработок), тыс. монет
280000
180000
180000
50000
150000

Состояние окружающей среды, % 
-20
-10
-10
+10
+10

Второй год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
п
в
р
р
п

Прибыль фирм, тыс. монет
80000
200000
130000
130000
80000

Затраты фирм, тыс. монет


150000
150000


Штраф, который платит фирма, тыс. монет

20000




Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет






Итог (заработок), тыс. монет
360000
360000
160000
30000
230000

Состояние окружающей среды, % 
-10
-30
0
+20
0

Третий год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
в
р
в
п
р

Прибыль фирм, тыс. монет
200000
130000
200000
100000
130000

Затраты фирм, тыс. монет

150000


150000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет
20000

20000



Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет






Итог (заработок), тыс. монет
540000
340000
340000
130000
210000

Состояние окружающей среды, % 
-30
-20
-20
+20
+10

Четвертый год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
р
р
о
о
в

Прибыль фирм, тыс. монет
130000
130000


200000

Затраты фирм, тыс. монет
150000
150000
150000
150000


Штраф, который платит фирма, тыс. монет




20000

Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет


40000
40000


Итог (заработок), тыс. монет
520000
320000
230000
20000
390000

Состояние окружающей среды, % 
-20
-10
-10
+30
-10

Пятый год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
о
р
п
в
о

Прибыль фирм, тыс. монет

150000
100000
200000


Затраты фирм, тыс. монет
150000
100000


150000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет



20000


Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет
40000



40000

Итог (заработок), тыс. монет
410000
370000
330000
200000
280000

Состояние окружающей среды, % 
-10
0
-10
+10
0

Шестой год

Название

     фирм

    показатели
Акелла
Гема Премиум
Технология успеха
Ванька-Встанька
Ариэль

Решение
у
у
у
у
у

Прибыль фирм, тыс. монет






Затраты фирм, тыс. монет
100000
100000
100000
100000
100000

Штраф, который платит фирма, тыс. монет






Убытки фирм, тыс. монет






Премия правительства, тыс. монет
40000
40000
40000
40000
40000

Итог (заработок), тыс. монет
450000
520000
375000
480000
435000

Состояние окружающей среды, % 
+10
+20
+10
+30
+20

